



Lato w mieście: kurtyny wodne i pitniki dla mieszkańców i turystów

2022-07-25

Przed nami kolejne upalne dni, podczas których temperatura może przekroczyć 30 stopni. Ulgą dla mieszkańców, którzy mimo upałów nie chcą zrezygnować ze spacerów po mieście mogą być miejsca zacienione, których sporo można znaleźć nawet w ścisłym centrum, ale także kurtyny wodne, ustawione na wybranych placach w Starym Mieście, Podgórzu i centrum Nowej Huty. Są one czynne w godz. 10.00-19.00 i uruchamiane, kiedy prognoza pogody zapowiada przekroczenie temperatury 27 st. C a także brak opadów atmosferycznych.

Kurtyny wodne można obecnie znaleźć w poniższych lokalizacjach:

- Rynek Główny
- Mały Rynek
- Rynek Podgórski
- plac Centralny – aleja Róż

Aby poprawić swoje samopoczucie podczas pieszych wędrówek po mieście można także skorzystać z miejskich pitników. Oferują one nieodpłatnie chłodną wodę z kranu zdatną do picia. Woda do nich dostarczana przez Wodociągi Miasta Krakowa ma bardzo wysoką jakość, czego potwierdzeniem jest fakt, że znalazła się na drugim miejscu (po Singapurze) w rankingu jakości wody pitnej, przeprowadzonym w 2016 roku w kilkunastu krajach rozwiniętych przez Europejską Organizację Współpracy na rzecz Benchmarkingu (EBC).

Pitniki ogólnodostępne znajdują się m.in. przed wejściem do Parku Jordana, na Rynku Głównym w pobliżu Ratusza oraz w Parku Lotników Polskich. Obecnie na terenie miasta zainstalowano 37 pitników zewnętrznych w punktach najczęściej uczęszczanych. Kranowianka jest także dostępna w restauracjach, urzędach, szpitalach, szkołach i uczelniach.

Dla wygody mieszkańców i turystów można je odnaleźć na mapach Google. Wystarczy wpisać w wyszukiwarce Google Maps hasła „pitnik miejski” lub „kranowianka” w restauracji albo dla obu kategorii wodopój.

Mając świadomość wysokiej jakości miejskiej wody mieszkańcy coraz częściej piją wodę prosto z kranu, oszczędzając przy tym pieniądze i chroniąc środowisko przed plastikowymi odpadami. Picie kranowianki deklaruje już 60% mieszkańców.